EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO SEI/GDF: 00111-00007501/2024-91; ESPÉCIE: Contrato nº
137/2024; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA –
TERRACAP E A EMPRESA APOENA SOLUÇÕES AMBIENTAIS; OBJETO:
Contratação por escopo de empresa de Engenharia e Meio Ambiente, para a
elaboração de Plano de Recuperação de Áreas Degradadas ou Alteradas - PRADA,
referente à Área de Preservação Permanente - APP do ribeirão do Torto, próximo
ao Setor Habitacional Torto, faixa de 50 (cinquenta) metros do Parque Nacional de
Brasília - PNB e área de risco de inundação com o rompimento da Barragem de
Santa Maria; EMBASAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 18/2024-
CPLIC/TERRACAP, homologado pela Decisão nº 267/2024, da Diretor Técnico da
TERRACAP, datada de 11/10/2024; VALOR: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil
reais); VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contados a partir da data de sua celebração;
DATA DA CELEBRAÇÃO: 22/10/2024; P/CONTRATANTE: IZIDIO SANTOS
JUNIOR, EDWARD JOHNSON GONCALVES DE ABRANTES, HAMILTON
LOURENÇO FILHO; P/CONTRATADA: JOÃO VICTOR DE QUEIROZ
MAGALHÃES.

AVISO DE RECEBIMENTO
DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO

A Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP torna público que recebeu do
Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília
Ambiental – IBRAM/DF, a Autorização de Supressão de Vegetação - ASV para
implantação da Obra de Arte Especial - OAE 03 e obras complementares de
drenagem pluvial do Setor Habitacional Vicente Pires localizado na Região
Administrativa de Vicente Pires RA XXX, Processo nº 00391-000014446/2017-85.

IZIDIO SANTOS JUNIOR
Presidente

CONTROLADORIA-GERAL

EDITAL Nº 07, DE 22 DE OUTUBRO 2024
ALTERA O EDITAL Nº 04, DE 11 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO CONTROLADOR-GERAL DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 105, incisos I e V, da
LODF, c/c com o inciso XVIII, do Art. 132, do Decreto nº 42.830, de 17 de
dezembro de 2021, considerando os termos da Portaria CGDF nº 225, de 11
outubro de 2016, por intermédio da OUVIDORIA-GERAL DO DISTRITO
FEDERAL, resolve:
1. Prorrogar, até o dia 30 de setembro de 2024, o prazo das inscrições para o 9º
Concurso “Melhores Práticas em Ouvidoria Pública”, disciplinado pelo Edital nº
04, de 11 de julho de 2024, publicado no DODF nº 134, de 16 de julho de 2024,
págs. 74 e 75, sem prejuízo das inscrições já efetivadas.
2. Alterar a as datas do cronograma, conforme abaixo:
2.1. Homologação: De 01 a 06 de outubro de 2024;
2.2. Avaliação e Julgamento: De 07 a 31 de dezembro de 2024;
2.3. Divulgação do Resultado e Premiação: No evento em comemoração ao Dia da
Ouvidoria, na data provável de 27/03/2025;
3. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº 04, de
11 de julho de 2024.

DANIEL ALVES LIMA

SUBCONTROLADORIA DE GESTÃO INTERNA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90.008/2024

PROCESSO SEI N° 00480-00002974/2024-30.
O Distrito Federal - DF, por meio da CONTROLADORIA-GERAL DO DISTRITO
FEDERAL, e do Agente de Contratação, designado pela Ordem de Serviço n° 83,
de 21/08/2024, publicada no DODF n° 161, de 22/08/2024, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará Dispensa Eletrônica, por meio do
portal de Compras Governamentais, para contratação de empresa para
fornecimento de equipamentos eletrônicos de som e imagem, nos termos e
condições estabelecidas no Aviso de Dispensa Eletrônica n° 90.008/2024. Valor
total estimado de R$ 33.715,16 (trinta e tres mil, setecentos e quinze reais e
dezesseis centavos). Critério de Julgamento: MENOR PREÇO. Data de Início da
Etapa de Lances: 31/10/2024 às 08:00h (horário de Brasília/DF), Prazo da Etapa
de Lances: 6h. Programa de Trabalho: 04.122.8203.3467.9676 - (EPI)
Instrumentalização do Conselho de Transparência e Controle Social do Distrito
Federal - CTCS; Natureza de Despesa: 44.90.52; Fonte: 100; e Programa de
Trabalho: 04.122.8203.8517.8681 - Manutenção de Serviços Administrativos
Gerais; Natureza de Despesa: 33.90.30; Fonte: 100. As condições de participação
encontram-se no sítio https://www.gov.br/compras e no site www.cg.df.gov.br/
UASG: 926514. Informações: cosup@cg.df.gov.br.

Brasília/DF, 04 de outubro de 2024
SANDRO GASPERIN

DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Processo: 00401-00030836/2024-19. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL - DPDF X CIR PREMIER - HOSPITAL ODONTOLÓGICO DE BRASÍLIA LTDA.
Objeto: Viabilizar o atendimento odontólógico a 03 (três) mulheres vítimas de violência doméstica
por mês, devidamente inscritas no projeto "Volte a Sorrir", nas especialidades de Dentistica,
Endodontia, Radiologia, Cirurgia. Valor: O presente acordo não implica transferência de recursos
entre os partícipes. Vigência: 360 (trezentos e sessenta) dias, a contar da sua assinatura. Assinatura:
07/10/2024. Signatários: pela DPDF: CELESTINO CHUPEL, Defensor Público-Geral, e pela CIR
PREMIER, AURÉLIO BELAS LUSTOSA, Sócio Administrador.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/2021
Processo: 00401-00008946/2021-43. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL-DPDF E CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DE BRASÍLIA-CEUB. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 022/2021, tanto para o Curso de Mestrado como de
Doutorado, para até 22 de dezembro de 2027. Vigência: a partir da data de sua assinatura. Data
da Assinatura: 22/10/2024. Signatários: pela CONTRATANTE, CELESTINO CHUPEL:
Defensor Público-Geral, e pela CONTRATADA: GETÚLIO AMÉRICO MOREIRA LOPES,
Diretor Presidente, e EDSON ELIAS ALVES DA SILVA, Diretor Superintendente.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90013/2024 - UASG 926314

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, que se sagraram
vencedoras: LOJAO DAS FERRAMENTAS LTDA, CNPJ 28.204.374/0001-48 para o item 01
no valor de R$ 5.303,43 (cinco mil trezentos e três reais e quarenta e três centavos); MSL
INFINITY COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 54.298.147/0001-39 para o item 02, no
valor de R$ 21.344,40 (vinte e um mil trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos);
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 46.344.050/0001-97 para os itens 03, 05 e 09 no
valor de R$ 9.227,58 (nove mil duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos);
GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 14.396.046/0001-86
para os itens 04 e 07 no valor de R$ 10.290,00 (dez mil duzentos e noventa reais); ARGON
ASSESSORIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 47.208.443/0001-36 para o item
08 no valor total de R$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta reais); Perfazendo o valor total
licitado de R$ 66.415,41 (sessenta e seis mil quatrocentos e quinze reais e quarenta e um centavos).
Processo nº 00401-00007782/2024-80. Demais informações no site: www.gov.br/compras ou pelo
e-mail: licitacao@defensoria.df.gov.br

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Pregoeiro

DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 01/2024 - UASG 926314

Processo: 00401-00014916/2024-19. Objeto: Contratação de empresa especializada ou consórcio
para construção do Núcleo de Assistência Jurídica (NAJ) de São Sebastião da Defensoria Pública
do Distrito Federal, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, no endereço
Centro de Múltiplas Atividades AE 05 - São Sebastião-DF. Em atendimento à Decisão Ordinária nº
4023/2024 - TCDF, o Agente de Contratação responsável deste certame comunica a suspensão da
licitação supracitada para ajustes técnicos no Edital e seus anexos.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Agente de Contratação

PROCURADORIA-GERAL

SECRETARIA GERAL
SUBSECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024
Processo SEI nº 00020-00038572/2024-72. Objeto: Aquisição de materiais (teclado multimídia,
mouse com fio, cabo UTP, webcam e fone de ouvido com microfone), de acordo com as
especificações e condições descritas no Termo de Referência que integra o anexo I do edital. Tipo
de Licitação: Menor preço. Valor estimado: R$ 70.153,25. Dotação orçamentária: UG –
120901/12901 - Fundo da Procuradoria-Geral do Distrito Federal; PT- 03.122.8203.4220.0007;
ND-33.90.30; Fonte: 320. O respectivo edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras ou no sítio oficial da PGDF: www.pg.df.gov.br. Cadastramento das propostas
até a data e horário fixados para a abertura da licitação: às 10h00min do dia 08 de novembro de
2024, horário de Brasília. Código UASG: 926121. Informações por meio do endereço eletrônico
licitacao@pg.df.gov.br ou telefone (61) 3342-1086.

Brasília/DF, 24 de outubro de 2024
CLEONICE NERI DOS SANTOS

Pregoeira

PÁGINA 164 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 206, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

diego.gomes
Realce